
Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 61/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión integral del centro de Mayores/ Centro de día ubicado en
Avenida de Madrid S/N de Torrejón de Ardoz y prestación de los servicios de cafetería comedor,
dependencia ligera, transporte adaptado.

Servicio de gestión integral del centro de Mayores/ Centro de día ubicado en Avenida de Madrid S/N deDescripción 
Torrejón de Ardoz y prestación de los servicios de cafetería comedor, dependencia ligera, transporte adaptado.
Valor estimado del contrato 2.832.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.227.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.180.000 EUR.

Clasificación CPV
85320000 - Servicios sociales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de 2 años, a contar desde el 1 de Octubre de 2024, o desde el acta de
inicio del servicio, si la tramitación excediera esta fecha. El contrato podrá ser objeto de prórroga por plazo de otros dos
años; prórroga que es susceptible de acordarse por meses o por años completos.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.039.934 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.156.400 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SANIVIDA, S.L.
NIF B83649632
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Embajadores, 187-1º A
(28045) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914379930
Correo Electrónico licitaciones@sanivida.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.039.934 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.081.531,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 30/09/2024

Contrato

PA 61 2024 CONTRATO SERVICIO SANIVIDA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Cm0
KIaM%2BPd%2BXCcDVZq8JunfaYLW61jzQnLo2eYtbEMcG1RMzQlFWTzK90U2THn0hP8Pqf7yQ6n3YzVZbLXRU%2BhGgzx5
znkcHM9pOsNiXauV45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno Local
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fss7HkGwEUeKs4VMZIAtXm/g7pZGgxMbeh84D0MdfIAjQ0EgTVdeJuW3XsYvcCLpnBCutLAiiFYb//sD7Ka2yZCSWJrFhkNgf4o6JMqnsc4ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Cm0KIaM%2BPd%2BXCcDVZq8JunfaYLW61jzQnLo2eYtbEMcG1RMzQlFWTzK90U2THn0hP8Pqf7yQ6n3YzVZbLXRU%2BhGgzx5znkcHM9pOsNiXauV45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Cm0KIaM%2BPd%2BXCcDVZq8JunfaYLW61jzQnLo2eYtbEMcG1RMzQlFWTzK90U2THn0hP8Pqf7yQ6n3YzVZbLXRU%2BhGgzx5znkcHM9pOsNiXauV45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Cm0KIaM%2BPd%2BXCcDVZq8JunfaYLW61jzQnLo2eYtbEMcG1RMzQlFWTzK90U2THn0hP8Pqf7yQ6n3YzVZbLXRU%2BhGgzx5znkcHM9pOsNiXauV45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarAPERTURA SOBRE A

Lugar

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Madrid España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/07/2024 a las 09:40 horas

Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Madrid España

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2024 a las 09:40 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras: Participación en actividades organizadas por la Concejalía de Bienestar en beneficio de los usuarios de los
servicios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=echSaLx5tdItm4e BPtV6eQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/06/2024

Fecha de publicación 20/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:365110-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/10/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=echSaLx5tdItm4eBPtV6eQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:365110-2024:TEXT:ES:HTML


ID 0000014289640 |  2024-001036657 | Thu, 03 Oct 2024 10:26:33:319 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118063593621027402876466052735765285941 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


